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Dəyişkən buludlu, əsasən yağmursuz...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi-

nin Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən 
verilən məlumata görə, bu gün Bakıda və 
Abşeron yarımadasında hava şəraitinin də-
yişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, 
əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. 

Lakin səhər və axşam yarımadanın bəzi yer-
lərində qısamüddətli az yağış yağacağı ehtimalı 
var. Arabir güclənən şimal-qərb küləyi əsəcək. 
Havanın temperaturunun gecə 18-21, gündüz 25-
28 dərəcə isti olacağı ehtimal edilir. Atmosfer təz-
yiqi normadan aşağı - 757 millimetr civə sütunu, 

nisbi rütubət gecə 60-65, gündüz 50-55 faiz təşkil 
edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında dağlıq ərazilərdən 
başlayaraq arabir yağış yağacağı, şimşək çaxa-
cağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə qısamüddətli 
leysan xarakterli intensiv olacağı, dolu düşəcəyi 
proqnozlaşdırılır. Gecə və səhər bəzi yerlərdə du-
man gözlənilir. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə 
arabir güclənəcək. Havanın temperaturunun gecə 
18-21, gündüz 28-32, dağlarda gecə 5-10, gündüz 
12-17 dərəcə isti olacağı bildirilir.
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İDMAN
Basketbolçu qızlarımız 

Avropada yarışırlar 

Azərbaycanın basketbol üzrə qızlardan ibarət 
U-18 millisi ilk dəfə iştirak etdiyi Avropa çempi-
onatının B divizionuna qələbə ilə başlayıb. Belə 
ki, millimiz qrupdakı birinci oyununda Bosniya 
və Herseqovina yığması üzərində 83:81 hesablı 
qələbə qazanıb.

Komandamız qrupda növbəti oyununu dünən, Bakı 
vaxtı ilə gecə saatlarında Ukrayna seçməsinə qarşı ke-
çirməli idi. 

“Çelsi” 2-ci 
yarımfinalçı oldu 

İngiltərənin “Çelsi” klubu ABŞ-da keçirilən 
klublararası dünya çempionatının 2-ci yarımfi-
nalçısı olub. Belə ki ki, London klubu 1/4 finalda 
Braziliyanın “Palmeyras” komandasını gərgin 
mübarizədə məğlub edib - 2:1.

Yarımfinalda Enzo Mareskanın yetirmələri Brazili-
yanın digər klubu – “Fluminense” ilə qarşılaşacaqlar. 
Klublararası dünya çempionatına iyulun 13-də yekun 
vurulacaq.

“Kəpəz”in  
yeni transferi 

“Kəpəz” klubu ilə gənc futbolçu Şakir Seyi-
dov arasında 2 illik müqavilə imzalanıb. By barə-
də Gəncə təmsilçisinin mətbuat xidməti məlumat 
yayıb. 

Qeyd edək ki, oyunçu 2023/2024 mövsümündə də 
“Kəpəz”in formasını geyinib. Həmin dövrdə “Sabah”-
dan icarəyə götürülmüş futbolçu 28 matçda 1 qola imza 
atıb. 
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İkiqat Sumqayıt dolması 
Bəli, məhz ikiqat dolma. 75 yaşlı Sumqa-

yıtın iqtisadiyyat, mədəniyyət, təhsil və idman 
sahələrində olduğu kimi, kulinariyada da 
fərqli keyfiyyətləri ilə öyünməyə haqqı var. 
Milli mətbəximizin çeşidli nümunələri sırasın-
da məşhur Corat qutabı ilə bərabər, Sumqayıt 
dolması da artıq özünün layiqli yerini tutub. 

Sumqayıt dolmasının digərlərindən əsas fərqi 
odur ki, dolmaiçi inqrediyentlər əvvəl üzüm yar-
pağına, sonra isə ikinci qat olaraq kələm yarpağı-
na bükülür. Hələ 2012-ci ilin oktyabrında təqdimat 
mərasimi keçirilən bu dolma növünün reseptinin 
ideya müəllifi sumqayıtlı həkim, İcra Hakimiyyə-

ti yanında İctimai Şuranın sədri Hümbət Quliyev-
dir. Onun təqdim etdiyi dolma löyünü 2016-cı ildə 
Mədəniyyət Nazirliyi, Milli Kulinariya Mərkəzi 
və Assosiasiyasının keçirdiyi 1-ci beynəlxalq dol-
ma festivalında 300 növ arasında fərqlənərək gü-
müş medala layiq görülüb. 2-ci analoji festivalda 
isə bu gözəl təam həm qida dequstatorları, həm də 
ölkəmizdə fəaliyyət göstərən diplomatik korpusun 
nümayəndələri tərəfindən bəh-bəhlə dadılaraq çox 
bəyənilib və bu dəfə məhz qızıl medalla dəyərlən-
dirilib. 

Eyni məhəllədə yaşayıb, eyni məktəbdə oxu-
duğumuz Hümbət Quliyevi hələ uşaqlıqdan ye-
niliklər həvəskarı kimi tanıyıram. Yaxşı futbolçu 
olub, yaxşı göz həkimidir (16 il Moskva vilayəti və 
Sankt-Peterburqda, eləcə də Almaniyanın Toypits 
şəhərində işləyib), ikinci ixtisas kimi Berlin biznes 
məktəbini bitirib. Yüksək peşəkarlığı və erudisiya-
sı, dərin ensiklopedik biliyi var, yaxşı da səyyahdır. 
Bir sözlə, yaxşı mənada təəccübləndirməyi bacaran 
insandır. Elə onun Sumqayıt dolması kimi tanınan 
dadlı təamı yaratması da dediklərimi sübut edir. 

Hümbət həkimin öz xörək resepti ilə bağlı fikirləri 
maraqlıdır:

– Şərqdə ət qiyməsini od və suya dəyməkdən 
qoruyan xəmirlə paralel olaraq müxtəlif bitki 
yarpaqlarından istifadə olunub. Tarixin süzgə-
cindən bizə çatan əsasən üzüm və kələm yarpağı, 
yeməyin adı isə dolmadır. Bunu öz adlarına çıx-
maq istəyən ermənilər unudurlar ki, “dolma” sözü-
nün mənası elə sırf türk dili mənşəli “dolmaq” və ya 
“doldurmaq”dır. İkiqat bükümlü Sumqayıt dolma-
sına gəlincə isə deyim ki, etibarlı hermetiklik təmin 
olunduğuna görə ayrı-ayrılıqda yarpaq və kələmdə 
olan müəyyən həzm çatışmazlıqlar aradan qaldı-
rılır. Kələmə bükülmüş yarpaq özü də yaxşı bişir 
və beləliklə, kələm yarpağın həzmini asanlaşdırır. 
Ölçüsü balaca olan bu dolma ağızda sıxılanda “dad 
partlayışı” effekti yaradır ki, nəticədə də bütün dol-
maiçi inqrediyentlərin, həm də yarpaq və kələmin 
təkrarolunmaz ləzzəti ortaya çıxır. Atalarımız yaxşı 
deyib: “Dadlı söz dinlədər, dadsız söz əsnədər, dad-
lı yemək isə insana böyük ləzzət verməklə, ona xoş 
sima, gülər üz bəxş edər”. 

Onu da deyim ki, dostum həm də istedadlı ya-
zardır. Hümbət Həsənoğlu imzası ilə onun “Sta-
tusman”, “Kəpənək xoşbəxtliyi”, “Aforizmlər” (3 
cilddə 6 mindən çox nümunə ilə), “Son təbəssüm” 
və sair kitabları Azərbaycan və Türkiyə işıq üzü gö-
rüb. Əsərləri rus və ibrani (ivrit) dillərinə tərcümə 
edilib, həmçinin Güney Azərbaycandakı soydaş-
larımız üçün əski əlifba ilə transliterasiya olunub. 
40 hekayəlik “Fotoqraf” kitabı “Asmir” nəşriyya-
tında ingiliscə çıxıb. 70 illik yubileyi ərəfəsində 
çıxan “Seçilmiş əsərləri”ni oxucular böyük maraqla 
qarşılayıblar. AYB-nin Prezident təqaüdçüsüdür. 
Haqqında film də çəkilib.

Bu günlərdə isə Hümbət Həsənoğlunun 
“Sumqayıt dolması” kitabı Azərbaycan və ingilis 
dillərində çapdan çıxıb. Kitabda verilmiş “Ən ləziz 
yemək” hekayəsində oxuyuram: “...ağızda qida-
nın duzluluğunu, acılığını, şirinliyini, turşluluğunu 
müəyyən edə bilən on minə yaxın dad reseptorları 
var. İndi on min dili olan bir fortepiano təsəvvür 
edin. Aşpaz onun dillərindən istifadə edib musiqi, 
yəni yemək kompozisiyası yaratmalıdır. Yaxşı kuli-
nar elə bəstəkardır, o, yemək bəstələyir”. 

Hekayənin qəhrəmanlarından biri olan amerika-
lı Toninin bu sözləri də dadlı dolmanın resept açıq-
lamasına aiddir: “Təsəvvür edirsən, o, alimləri cəlb 
edərək formalar düzəltdirib və xüsusi ölçülərdə buz 
hazırlayır. Hər dolma qiyməsinin içinə o buzları 
qoyur. Qazanın içində o buzlar əriyib ikiqat dol-
malara əlavə ilginc şirəlik verir. İndi dünyanın ən 
ləziz yeməyi belə adlanır: Buzlu, ikiqat Sumqayıt 
dolması”.

Müəllif daha sonra göstərir ki, musiqi ruh ox-
şadığı kimi, yemək də ətirli, dadlı, insana faydalı 
olmalıdır. Yəni insana lazım olan maddələrlə – zü-
lallarla, yağlarla, karbohidratlarla, vitaminlərlə və 
mikroelementlərlə zəngin və lazımi mütənasiblikdə 
olmalıdır ki, ağızdakı bütün reseptorlar üçün eyni 
anda “dad atəşfəşanlığı” yaransın. Necə də obrazlı 
ifadələrdir! 

Əziz oxucular, Sumqayıta gəlsəniz, Hümbət 
Quliyevi axtarıb tapmanız çətin olmaz – onu hamı 
tanıyır. Gəlin və Sumqayıt dolmasından siz də da-
dın.
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Şirvanda qanvermə aksiyası 

İyulun 5-də Aşura günü münasibətilə Şirvan 
şəhər məscidində könüllü qanvermə aksiyası təş-
kil olunub. 

Şirvan Şəhər İcra Hakimiyyətindən mətbuata 
verilən məlumata görə, səhər saatlarından başlayan 
aksiyada həkim-hematoloqlar tərəfindən hər bir do-
norun sağlamlıq vəziyyəti əvvəlcədən yoxlanılıb, 
müvafiq tibbi müayinədən sonra onlardan qan gö-
türülüb. Toplanan qan ehtiyatı yoxlanıldıqdan sonra 
talassemiya, hemofiliya və leykoz kimi xəstəliklər-
dən əziyyət çəkən şəxslər üçün istifadə olunacaq.
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Yaşıllıq qənimləri
Dövlət Ekoloji Təhlükəsizlik Xidmətinin əməkdaşları tərəfindən son bir həftə ərzində 

keçirilən nəzarət tədbirləri zamanı Bakı şəhərinin, Abşeron, İmişli və Füzuli rayonlarının 
inzibati ərazilərində yaşıllıqların qanunsuz kəsilməsi faktları aşkar olunub.

Bildirilib ki, araşdırma zama-
nı Bakı şəhəri Xətai rayonu Gəncə 
prospekti N.Tusi küçəsi 28 ünva-
nında, Abşeron rayonu Xırdalan 
şəhəri Heydər Əliyev prospekti 167 
ünvanında, eyni zamanda, İmişli və 
Füzuli rayonları ərazisində yaşıllıq-
ların qanunsuz kəsilməsi faktları aş-
karlanıb və yaşıllıqlara ümumilikdə 
81 min 470 manat məbləğində ziyan 
dəydiyi müəyyən edilib.

Hər bir fakt üzrə yaşıllıqlara dəy-
miş ziyanın məbləği cinayət tərkibi 
yaratdığından məsələyə hüquqi qiy-
mət verilməsi üçün toplanmış ma-
teriallar Baş Prokurorluğa göndəril-
mək üçün hazırlanır.
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Aygun
Машинописный текст
         Xalq qəzeti .- 2025.- 6 iyul (№136).- S.12.




